
SLU@BENE VIJESTI GRADA SAMOBORA

183BROJ 8 - 13. 12. 2019.

 Na temelju članka 10. stavka 1. Zakona o zaštiti od buke (Narodne novine br. 30/09., 55/13., 153/13., 
41/16. i 114/18.), članka 30. Statuta Grada Samobora (Službene vijesti Grada Samobora br. 3/16., 1/18. i 
4/19.) i članka 69. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Samobora (Službene vijesti Grada Samobora br. 3/19.), 
Gradsko vijeće Grada Samobora na 22. sjednici održanoj dana 12. prosinca 2019. godine  donijelo je

ODLUKU
O LOKACIJAMA I NAJVIŠIM DOPUŠTENIM RAZINAMA BUKE 

TIJEKOM ODRŽAVANJA MANIFESTACIJA

Članak 1.
 Ovom odlukom određuju se mjesta i najviše dopuštena razina buke tijekom održavanja manifestacija, 
putevi za dolazak i odlazak sudionika manifestacija, nadzor i drugo s tim u vezi.
 Ova odluka se ne odnosi na:

- korištenje elektroakustičkih i akustičkih uređaja na otvorenom u objektu registriranom za obavljanje 
ugostiteljske djelatnosti

- mirna okupljanja i javne prosvjede.

Članak 2.
 Pojedini izrazi u smislu ove odluke imaju sljedeće značenje:
 Manifestacija je javna priredba i drugi oblik okupljanja radi organiziranja razonode, zabave i sporta i 
sličnih sadržaja za stanovništvo i goste, a tijekom kojih postoji mogućnost prekoračenja najviših dopuštenih 
razina buke propisanih Pravilnikom o najviše dopuštenim razinama buke u sredini u kojoj ljudi rade i borave 
(Narodne novine br. 145/04.), (u daljnjem: tekstu Pravilnik).
 Emisijska razina buke je ukupna razina buke što je izvor predaje u okolni prostor.
 Imisijska razina buke je ukupna razina buke na mjestu prijama što ju čini osnovnom razinom i razinom 
određenih izvora.
 Ekvivalentna razina buke L eq  je razina stalne buke koja bi na čovjeku jednako djelovala kao promatrana 
promjenjiva buka istog vremena trajanja.
 Razdoblje dana je vremensko razdoblje u trajanju 16 sati, od 7 do 23 sata određeno Zakonom o zaštiti od 
buke i Pravilnikom. 
 Razdoblje noći je vremensko razdoblje u trajanju od 8 sati, od 23 do 7 sati određeno Zakonom o zaštiti od 
buke i Pravilnikom.
 Putevi za dolazak i odlazak sudionika manifestacija su svi pristupni prometni pravci/javne prometne 
površine do navedenog područja sukladno važećoj prometnoj regulaciji.

Članak 3.
 Lokacije na kojima je, pod uvjetima iz ove odluke, moguće održavanje manifestacija na području grada 
Samobora su:

1. Trg kralja Tomislava: područje ograničeno Ulicom Ivana Perkovca od raskrižja s Ulicom Ferka 
Ivanščaka, Ulicom Ljudevita Šmidhena i Ulicom Ferde Livadića

2. Trg Matice Hrvatske: područje ograničeno Ulicom Josipa Komparea, Ulicom Ilirskog pokreta, 
Mlinska ulica i Ulica Josipa Milakovića

3. gradsko parkiralište u Ulici Josipa Komparea: područje ograničeno Ulicom Josipa Komparea i 
Mlinskom ulicom

4. parkiralište autobusnog kolodvora: područje ograničeno Ulicom grada Wirgesa od raskrižja s 
Uskočkom ulicom do raskrižja s Ulicom Hrvatskih branitelja i Ulicom 151. samoborske brigade HV

5. park Vugrinšćak s okolišem
6. prostor bivše vojarne Taborec
7. stadion NK Samobor: područje ograničeno Ulicom bana Josipa Jelačića do raskrižja s Ulicom Svete 

Helene, Voćarska ulica i Ulica Andrije Hebranga od raskrižja s Voćarskom ulicom do raskrižja s 
Ulicom grada Wirgesa

15



SLU@BENE VIJESTI GRADA SAMOBORA

184 BROJ 8 - 13. 12. 2019.

8. školsko igralište OŠ Bogumila Tonija u Samoboru: područje ograničeno Ulicom Josipa Vanjeka, 
Ulica Ivana Perkovca od raskrižja s Ulicom Josipa Vanjeka do raskrižja s Mirnovečkom cestom, 
Mirnovečka cesta do raskrižja s Ulicom Milana Langa, Ulica Milana Langa do kućnog broja 65

9. igralište NK Bregana: područje ograničeno ulicom Žumberački put
10. školsko igralište OŠ Milana Langa u Bregani: područje ograničeno ulicom Podvrh, Tržnom ulicom, 

Ulicom Milana Langa, Ulicom Tina Ujevića i Ulicom Ante Kovačića
11. igralište NK Klokočevec Samoborski i na parkiralištu društvenog doma Klokočevec Samoborski: 

područje ograničeno ulicom Klokočevec do raskrižja s Ulicom grada Wirgesa
12. igralište NK Mladost Domaslovec i na parkiralištu društvenog doma Domaslovec u Domaslovcu: 

područje ograničeno dijelom Domaslovečke ulice od nadvožnjaka do raskrižja s ulicom Vrančićev 
put i ulicom Poljski put.

 Putevi za dolaženje i odlaženje sudionika navedenih događaja su svi prometni pravci, ulice i ceste za 
automobile i pješake koji nisu u to vrijeme propisno zatvoreni znakovima ili pod regulacijom policije, odnosno 
propisno označenih redara koji reguliraju promet na tom mjestu.

Članak 4.
 Najviše dopuštene emisije buke na lokacijama iz članka 3. ove odluke su:

- L Aeq, T = 1h = 95 dB (A) za razdoblje dana, odnosno L Aeq, T = 1h= 88 dB (A) za razdoblje noći na lokaciji: 
Trg kralja Tomislava, Trg Matice Hrvatske, gradsko parkiralište u Ulici Josipa Komparea, igralište 
NK Bregana, park Vugrinšćak i prostor bivše vojarne Taborec;

- L Aeq, T = 1h = 90 dB (A) za razdoblje dana na lokaciji: parkiralište autobusnog kolodvora, stadion NK 
Samobor, školsko igralište OŠ Bogumila Tonija u Samoboru; 

- L Aeq, T = 1h = 85 dB (A) za razdoblje dana na lokaciji: školsko igralište OŠ Milana Langa u Bregani, 
igralište NK Klokočevec Samoborski i na parkiralištu društvenog doma Klokočevec Samoborski;

- L Aeq, T = 1h = 80 dB (A) za razdoblje dana na lokaciji: igralište NK Mladost Domaslovec i na parkiralištu 
društvenog doma Domaslovec u Domaslovcu. 

 Referentna emisija nalazi se blizu tonskog pulta, smještena ispred pozornice.
 Najviše dopuštne imisijske razine buke na najizloženijem pročelju objekta stambene namjene su:

- L Aeq, T = 15 min = 70 dB (A) za razdoblje dana, odnosno L Aeq, T = 1h = 65 dB (A) za razdoblje noći na 
lokaciji: Trg kralja Tomislava, Trg Matice Hrvatske, gradsko parkiralište u Ulici Josipa Komparea, 
igralište NK Bregana, park Vugrinšćak i prostor bivše vojarne Taborec;

- L Aeq, T =  30 min = 70 dB (A) za razdoblje dana na parkiralištu autobusnog kolodvora, stadionu NK 
Samobora, školskom igralištu OŠ Bogumila Tonija u Samoboru; 

- L Aeq, T =  1h = 70 dB (A) za razdoblje dana na školskom igralištu OŠ Milana Langa u Bregani, igralištu 
NK Klokočevec Samoborski i na parkiralištu društvenog doma Klokočevec Samoborski;

- L Aeq, T =  1h = 70 dB (A) za razdoblje dana na igralištu NK Mladost Domaslovec i na parkiralištu 
društvenog doma Domaslovec u Domaslovcu. 

Članak 5.
 Za one lokacije za koje tijekom razdoblja noći nije propisano dopušteno prekoračenje člankom 4. ove 
odluke, primjenjuje se Pravilnik. 

Članak 6.
 Na lokacijama na kojima se održavaju manifestacije, a koje nisu navedene u članku 3. ove odluke, 
gradonačelnik može posebnom odlukom dopustiti najveću emisijsku količinu buke L Aeq, T =  1h = 80 dB (A), 
odnosno najviša imisijska razina buke na najizloženijem pročelju objekta stambene namjene L Aeq, T =  1h = 65 dB 
(A) tijekom razdoblja dana.

Članak 7.
 Organizatori manifestacije su dužni uz zahtjev za organiziranje manifestacija dostaviti nadležnom 
upravnom tijelu za komunalne poslove podatke o ovlaštenim osobama za mjerenje buke.
 



SLU@BENE VIJESTI GRADA SAMOBORA

185BROJ 8 - 13. 12. 2019.

Članak 8.
 Za održavanje određenih manifestacija (koncerti, festivali, kinopredstave na otvorenom i manifestacije 
kojih se trajanje predviđa noću na otvorenom), organizator mora osigurati mjerenje emisija i imisijske buke 
prije službenog početka manifestacije, ugradnju ograničavača (limitatora) emisije buke na elektroakustičkim 
uređajima i mjerenje imisijske buke tijekom održavanja manifestacije.
 Tijekom održavanja manifestacija koje nisu navedene u stavku 1. ovog članka, komunalni redar može 
organizatoru manifestacije naložiti mjerenje razine buke.
 Mjerenje razine buke provodi ovlaštena pravna osoba za mjerenje razine buke, a koja je navedena u rješenju 
nadležnog upravnog tijela za komunalne poslove, u skladu s odredbom normativnih dokumenata Hrvatskog 
zavoda za norme HRN ISO 1996-2: 2008 - Akustika - Opis, mjerenje i utvrđivanje buke okoliša - 2. dio: 
Određivanje razina buke okoline.
 Izvještaj o provedenom mjerenju razine buke, vremenski profi l mjerenja i prateće stručno mišljenje 
organizator dostavlja komunalnom redarstvu najkasnije u roku od osam (8) dana od dana mjerenja.

Članak 9.
 Organizator manifestacije tijekom koje se obavlja mjerenje razine buke, na zahtjev komunalnog redara 
dužan je dokazati ispunjavanje uvjeta iz članka 4. odnosno članka 6. ove odluke.
 Komunalni redar može tražiti dokaze iz stavka 1. ovaj članka u bilo kojem trenutku održavanja manifestacije.

Članak 10.
 Organizator manifestacije snosi sve troškove mjerenja razine buke i mjera zaštite od buke radi održavanja 
manifestacije.

Članak 11.
 Nadzor nad provedbom ove odluke provodi komunalno redarstvo Grada Samobora.
 Komunalno redarstvo u provedbi nadzora je ovlašteno:

1. narediti poduzimanje propisanih mjera zaštite od buke,
2. zabraniti upotrebu izvora buke dok se ne poduzmu mjere zaštite od buke,
3. zabraniti obavljanje djelatnosti i ostalih aktivnosti koje zbog buke ometaju boravak, odmor i noćni 

mir ako nije moguće poduzeti mjere iz točke 2. ovog članka,
4. predložiti pokretanje prekršajnog postupka,
5. naplatiti novčanu kaznu na mjestu počinjenja prekršaja.

Članak 12.
 Novčanom kaznom od 5.000,00 do 10.000,00 kuna kaznit će se za prekršaj pravna osoba ako:

1. ne osigurava mjerenje razine buke tijekom održavanja manifestacija (članak 8.)
2. ne dokaže, na zahtjev komunalnog redara, da ispunjava uvjete iz članka 4. (članak 9.)
3. ne dokaže, na zahtjev komunalnog redara, da ispunjava uvjete iz članka 6. (članak 9.)

 Novčanom kaznom od 1.000,00 kuna kaznit će se odgovorna osoba u pravnoj osobi koja počini prekršaj iz 
stavka 1. ovog članka.
 Ako osoba kažnjena za prekršaj iz stavka 2. ovaj članka ponovno počini istovjetni prekršaj, kaznit će se na 
mjestu počinjenja prekršaja novčanim kaznom od 3.000,00 kuna.
 Novčanom kaznom od 3.000,00 do 5.000,00 kuna kaznit će se fi zička osoba obrtnik i osoba koja obavlja 
drugu samostalnu djelatnost za počinjenje prekršaja iz stavka 1. ovog članka.

Članak 13.
 Ova odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u Službenim vijestima Grada Samobora.

KLASA: 021-05/19-01/7
URBROJ: 238-11-04-01/02-19-18
 PREDSJEDNIK
 GRADSKOG VIJEĆA
 Miran Šoić, v.r.


